

Wrocław 15.03.2014

**Stanowisko Walnego Zebrania
Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Westerplatte
we Wrocławiu z dnia 15. 03. 2014 r.
w sprawie wniosku Związku Miast Polskich skierowanego do pre-
zydenta RP.**

Działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Westerplatte we Wrocławiu obradujący na Walnym zebraniu w dniu 15.03.2014 r. wyrażają swoje zaniepokojenie stanowiskiem Związku Miast Polskich wyrażone we wniosku do prezydenta RP.

Po raz kolejny zostaliśmy potraktowani jak przedmiot w rozgrywkach pomiędzy prawami konstytucyjnymi obywateli i korzyściami finansowymi gmin. Takiemu postępowaniu mówimy stanowczo - **NIE!**

Wniosek Związku Miast Polskich wskazuje wyraźnie, że bliższy mu jest interes deweloperów i inwestorów komercyjnych, którym ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych przeszkadza w szybkim przejęciu terenów ROD, niż dobro działkowców. A przecież działkowcy to też obywatele, wobec których gminy mają określone obowiązki. To gmina ma zapewnić ludziom starszym, niepełnosprawnym, wielodzietnym miejsca do wypoczynku, rekreacji, rehabilitacji, samorozwoju i samorealizacji. Ma też obowiązek utrzymania terenów zielonych pełniących rolę płuc miasta. Realizacja tych zadań wymaga wyasygnowania z budżetu wysokich kosztów, tymczasem ogrody spełniają te funkcje bez obciążania budżetu gminy. Pytamy - czy nie warto się nad tym zastanowić? Czy można to zlekceważyć?

Mamy swoje prawa, jako obywatele i działkowcy oczekujemy respektowania ich.

Wniosek Związku Miast Polskich zawiera nieprawdziwe zarzuty. Zgłoszone zastrzeżenia reguluje ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012 r., uwzględniając też prawo właściciela gruntu do dysponowania nim, chroniąc równocześnie prawa działkowców do ich majątku.

Niezrozumiały jest dla nas zgłoszony wniosek, który podważa autorytet Sejmu, Senatu i Prezydenta. Ustawodawca biorąc pod uwagę wolę ok. miliona obywateli, ciężką, wielomiesięczną pracę posłów i członków komitetu obywa-

- telskiego oraz zaangażowanie tysięcy działkowców, uchwalił ustawę, która spełnia oczekiwania społeczne i reguluje wszystkie sprawy związane z ogrodami działkowymi. **Chcemy mieć poczucie bezpieczeństwa uprawiając swoje działki i liczymy na to, że wojna o ogrody działkowe raz na zawsze się skończy.** Tego oczekujemy od przedstawicieli Związku Miast Polskich.

Członkowie Związku Miast Polskich - Pamiętajcie, że my też jesteśmy obywatelami z prawem głosu!

Działkowcy ROD Westerplatte

We Wrocławiu

Prezes:

mgr Barbara Korolczuk

Do wiadomości

1. Bronisław Komorowski

Prezydent R.P.

2. Ryszard Grobelny

Prezes Z.M.P.